[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО-КУБАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _26.10.2022

        № 1057
поселок Южный

О мерах по обеспечению бесперебойного и безопасного

движения автомобильного и железнодорожного

транспорта в зимний период 2022-2023 годов

на территории Южно-Кубанского сельского поселения

Динского района
В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 г. №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» в целях обеспечения бесперебойного и безопасного движения автомобильного и железнодорожного транспорта на дорогах Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, своевременного обслуживания всех отраслей хозяйственного комплекса и населения Южно-Кубанского сельского поселения в зимний период 2022-2023 годов, принятия незамедлительных мер по ликвидации зимней скользкости и снежных заносов, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению бесперебойного и безопасного движения автомобильного и железнодорожного транспорта на территории Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в зимний период 2022-2023 годов (приложение).

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, малого и среднего бизнеса администрации Южно-Кубанского сельского поселения (Кабашный) организовать, в установленном порядке привлечение рабочей силы, механизмов и транспортных средств предприятий и организаций различных форм собственности, на договорной основе, для проведения работ по расчистке улиц и дорог сельского поселения от снежных заносов в зимний период 2022-2023 годов.

2.1. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций на железных дорогах, автомобильных дорогах, находящихся в федеральной и краевой собственности, при поступлении заявок от собственников дорог, оказывать содействие в привлечении рабочей силы, механизмов и транспортных средств организаций, для ликвидации снежных заносов и зимней скользкости, на договорной основе.
2.2. Воздержаться от привлечения техники и рабочих Краснодарского отделения Северо-Кавказской железной дороги филиала ОАО «Российские железные дороги», дорожных организаций управления автомобильных дорог Краснодарского края и управления федеральных автомобильных дорог по Краснодарскому краю для расчистки дорог и улиц населенных пунктов, до завершения работ по расчистке от снежных заносов железнодорожных станций, путей, федеральных автомобильных дорог и автомобильных дорог, находящихся в государственной собственности Краснодарского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

главы администрации Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                          И.Е. Кабашный

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Южно-Кубанского сельского поселения

Динского района

от _____________ №_____

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по обеспечению бесперебойного и безопасного движения автомобильного и железнодорожного транспорта на территории Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в зимний период 2022-2023 годов

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполнения

	1
	Заключение договоров с предприятиями и организациями, на проведение работ по расчистке дорог сельского поселения от снега
	Начальник отдела ЖКХ, малого и среднего бизнеса –            И.Е. Кабашный
	До 18 ноября 2022 года

	2
	Оповещение организаций и предприятий о возможности возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с зимними погодными условиями на дорогах сельского поселения
	Специалист 2 категории отдела ЖКХ, малого и среднего бизнеса – О.М. Казачек
	По мере поступления сигнала «Штормовое предупреждение»

	3
	Организация работ по ликвидации заносов и гололеда на дорогах сельского поселения
	Начальник отдела ЖКХ, малого и среднего бизнеса –            И.Е. Кабашный
	По мере возникновения

	4
	Проведение мониторинга готовности Южно-Кубанского сельского поселения к обеспечению бесперебойной работы транспортного комплекса сельского поселения в зимний период 2022-2023 годов
	Начальник отдела ЖКХ, малого и среднего бизнеса –            И.Е. Кабашный
	До 18 ноября 2022 года

	5
	Создание мобильного механизированного отряда для ликвидации возможных стихийных явлений, для работ в экстремальных зимних условиях (в случае необходимости)
	Начальник отдела ЖКХ, малого и среднего бизнеса –            И.Е. Кабашный
	До 18 ноября 2022 года

Начальник отдела ЖКХ,

малого и среднего бизнеса

              И.Е. Кабашный

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

от _________________ г. № ______

«О мерах по обеспечению бесперебойного и безопасного

движения автомобильного и железнодорожного

транспорта в зимний период 2022-2023 годов

на территории Южно-Кубанского сельского поселения

Динского района»

Проект внесен:

Отделом жилищно-коммунального хозяйства,

малого и среднего бизнеса
администрации Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района

        И.Е. Кабашный
Составитель проекта:

Начальник отдела

жилищно-коммунального хозяйства,

малого и среднего бизнеса
администрации Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района

        И.Е. Кабашный
Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района

               А.И. Лебедь